
  

Uchwała Nr 1307/416/22 

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r .  

w sprawie przyjęcia Procedury wyłaniania organizacji pozarządowych do 

składu Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Pomorza 

2021-2027 przez Instytucję Zarządzającą FEP 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 18 ust. 4 ustawy o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 

(Dz. U. 2022 poz. 1079 – dalej: ustawa wdrożeniowa), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Procedurę wyłaniania organizacji pozarządowych do składu Komitetu 

Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 przez 

Instytucję Zarządzającą FEP 2021-2027 stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów 

Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

 

Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja Zarządzająca programem 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (IZ FEP 2021-2027) jest 

odpowiedzialny za powołanie Komitetu Monitorującego ten Program. Przepisy 

dotyczące komitetów monitorujących zawarte są w art. 38-40 rozporządzenia 

ogólnego1. Ponadto zasady dotyczące ustanawiania komitetów monitorujących oraz 

powoływania ich członków określają art. 16-18 ustawy wdrożeniowej oraz Wytyczne 

dotyczące komitetów monitorujących na lata 2021-2027 z dnia 21 września 2022 r. 

wydane przez Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej.  

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 3 lit. b oraz art. 18 ust. 2 ustawy wdrożeniowej IZ FEP 

2021-2027 zwraca się do Pomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

(PRDPP) z wnioskiem o przeprowadzenie postępowania, w wyniku którego do 

składu Komitetu Monitorującego Program FEP 2021-2027 zostaną wyłonione 

konkretne organizacje pozarządowe odpowiadające liczbie i rodzajom organizacji 

pozarządowych wskazanych we wniosku IZ. 

W przypadku, gdy w wyniku postępowania przeprowadzonego przez PRDPP 

wyłonione zostały organizacje innego rodzaju lub w innej liczbie niż określono we 

wniosku IZ, bądź PRDPP przekroczyła ustawowy termin na przeprowadzenie 

postępowania, wówczas na podstawie art. 18 ust. 4 ustawy wdrożeniowej 

„organizacje pozarządowe zapraszane do składu komitetu monitorującego określa 

właściwa instytucja zarządzająca z zachowaniem zasady bezstronności oraz zgodnie 

z art. 39 ust. 1 akapit pierwszy rozporządzenia ogólnego.” 

W związku z powyższym IZ FEP 2021-2027 opracowała „Procedurę wyłaniania 

organizacji pozarządowych do składu Komitetu Monitorującego program Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021-2027 przez Instytucję Zarządzającą FEP 2021-2027” 

określającą zasady i tryb wyłaniania tych organizacji w sytuacji, o której mowa w art. 

18 ust. 4 ustawy wdrożeniowej. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

                                                           
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu 

Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 

Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, 

Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki 

Wizowej (Dz. U. UE. L. z 2021 r. Nr 231, str. 159 z późn. zm.), dalej: rozporządzenie ogólne. 


